
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 708.504,50R$           668.031,87R$             93.524,55R$               93.524,55R$                93.524,55R$               -R$                        10/02/2024 19/01/2024 - 13/02/2025 -R$                       

Fevereiro 656.099,12R$           626.820,20R$             87.754,87R$               87.754,87R$                87.754,87R$               -R$                        10/03/2024 23/02/2024 -R$                       

Março 777.901,30R$           727.530,75R$             101.319,44R$             101.319,44R$              101.319,44R$             -R$                        10/04/2024 18/03/2024 -R$                       

Abril 708.539,29R$           673.122,97R$             94.237,30R$               94.237,30R$                94.237,30R$               -R$                        10/05/2024 30/04/2024 -R$                       

Maio 693.291,36R$           699.087,48R$             97.872,36R$               97.872,36R$                97.872,36R$               -R$                        10/06/2024 27/05/2024 -R$                       

Junho 726.807,64R$           711.485,12R$             99.607,94R$               99.607,94R$                99.607,94R$               -R$                        10/07/2024 27/06/2024 -R$                       

Julho 717.181,76R$           699.056,04R$             98.722,28R$               98.722,28R$                98.722,28R$               -R$                        10/08/2024 31/07/2024 -R$                       

Agosto 747.834,21R$           689.588,74R$             96.542,52R$               96.542,52R$                96.542,52R$               -R$                        10/09/2024 30/08/2024 -R$                       

Setembro 733.213,39R$           686.637,23R$             96.129,31R$               96.129,31R$                96.129,31R$               -R$                        10/10/2024 30/09/2024 -R$                       

Outubro 731.932,55R$           684.290,79R$             95.800,81R$               95.800,81R$                95.800,81R$               -R$                        10/11/2024 31/10/2024 -R$                       

Novembro 711.988,71R$           684.033,09R$             95.764,73R$               95.764,73R$                95.764,73R$               -R$                        10/12/2024 29/11/2024 -R$                       

Dezembro 970.815,21R$           686.161,02R$             96.062,64R$               96.062,64R$                96.062,64R$               -R$                        10/01/2025 30/12/2024 - 13/02/2024 -R$                       

13° Salário 641.795,27R$           627.194,55R$             87.807,28R$               87.807,28R$                87.807,28R$               -R$                        10/12/2024 10/12/2024 -R$                       

TOTAL 9.525.904,31R$       8.863.039,85R$          1.241.146,03R$          1.241.146,03R$          1.241.146,03R$          -R$                        -R$                       

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 018, de 30 de junho de 2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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BASE BRUTA

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 708.504,50R$                  668.031,87R$             160.327,71R$          160.327,71R$             -R$                               160.327,71R$           -R$               10/02/2024 19/01/2024 - 13/02/2025

Fevereiro 656.099,12R$                  626.820,20R$             150.436,90R$          150.436,90R$             -R$                               150.436,90R$           -R$               10/03/2024 23/02/2024

Março 777.901,30R$                  727.530,75R$             174.607,48R$          174.607,48R$             -R$                               174.607,48R$           -R$               10/04/2024 18/03/2024

Abril 708.539,29R$                  673.122,97R$             161.549,54R$          161.549,54R$             -R$                               161.549,54R$           -R$               10/05/2024 30/04/2024

Maio 736.934,87R$                  699.087,48R$             167.781,10R$          167.781,10R$             -R$                               167.781,10R$           -R$               10/06/2024 27/05/2024

Junho 726.807,64R$                  711.485,12R$             170.756,45R$          170.756,45R$             -R$                               170.756,45R$           -R$               10/07/2024 27/06/2024

Julho 725.784,96R$                  705.159,24R$             169.238,29R$          169.238,29R$             -R$                               169.238,29R$           -R$               10/08/2024 31/07/2024

Agosto 747.834,21R$                  689.588,74R$             165.501,36R$          165.501,36R$             -R$                               165.501,36R$           -R$               10/09/2024 30/08/2024

Setembro 733.213,39R$                  686.637,23R$             164.793,00R$          164.793,00R$             -R$                               164.793,00R$           -R$               10/10/2024 30/09/2024

Outubro 731.932,55R$                  684.290,79R$             164.229,84R$          164.229,84R$             -R$                               164.229,84R$           -R$               10/11/2024 31/10/2024

Novembro 711.988,71R$                  684.033,09R$             164.168,01R$          164.286,48R$             -R$                               164.286,48R$           -R$               10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 970.815,21R$                  686.161,02R$             164.678,70R$          164.678,70R$             -R$                               164.678,70R$           -R$               10/01/2025 30/12/2024 - 13/02/2024

13° Salário 641.795,27R$                  627.194,55R$             150.526,75R$          150.526,75R$             -R$                               150.526,75R$           -R$               10/12/2024 10/12/2024

TOTAL 9.578.151,02R$              8.869.143,05R$          2.128.595,13R$       2.128.713,60R$          -R$                               2.128.713,60R$        -R$              

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BAESE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.260.394,64R$                  1.208.308,26R$               169.163,21R$         169.163,21R$           169.163,21R$         -R$                     10/02/2024 19/01/2024 - 18/02/2024

Fevereiro 1.212.657,94R$                  1.190.735,77R$               166.703,07R$         166.703,07R$           166.703,07R$         -R$                     10/03/2024 23/02/2024

Março 1.221.841,29R$                  1.199.073,67R$               167.561,74R$         167.561,74R$           167.561,74R$         -R$                     10/04/2024 18/03/2024

Abril 1.202.613,47R$                  1.193.692,57R$               167.116,97R$         167.116,97R$           167.116,97R$         -R$                     10/05/2024 30/04/2024 -18/02/2025

Maio 1.221.364,07R$                  1.206.613,21R$               168.925,90R$         168.925,90R$           168.925,90R$         -R$                     10/06/2024 27/05/2025

Junho 1.271.310,57R$                  1.248.540,03R$               174.795,82R$         174.795,82R$           174.795,82R$         -R$                     10/07/2024 27/06/2024

Julho 1.351.279,41R$                  1.283.827,68R$               179.736,07R$         179.736,07R$           179.736,07R$         -R$                     10/08/2024 31/07/2024

Agosto 1.305.924,25R$                  1.279.213,13R$               179.287,65R$         179.287,65R$           179.287,65R$         -R$                     10/09/2024 30/08/2024 /18/02/2025

Setembro 1.289.221,29R$                  1.264.247,93R$               176.994,83R$         176.994,83R$           176.994,83R$         -R$                     10/10/2024 30/09/2024

Outubro 1.277.342,95R$                  1.256.293,40R$               175.881,20R$         175.881,20R$           175.881,20R$         -R$                     10/11/2024 31/10/2024 - 18/02/2025

Novembro 1.243.375,71R$                  1.219.988,43R$               170.798,51R$         170.798,51R$           170.798,51R$         -R$                     10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 1.640.063,98R$                  1.221.328,01R$               170.986,00R$         170.986,00R$           170.986,00R$         -R$                     10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 1.219.574,96R$                  1.186.738,16R$               166.143,31R$         166.143,31R$           166.143,31R$         -R$                     10/12/2024 13/12/2024

TOTAL 16.716.964,53R$                15.958.600,25R$             2.234.094,28R$      2.234.094,28R$       2.234.094,28R$      -R$                     

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 018, de 30 de junho de 2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.260.394,64R$                    1.208.308,26R$        289.994,12R$             289.994,12R$                 -R$                             289.994,12R$                   -R$             10/02/2024 19/01/2024 - 18/02/2024

Fevereiro 1.212.657,94R$                    1.190.735,77R$        285.776,74R$             285.776,74R$                 -R$                             285.776,74R$                   -R$             10/03/2024 23/02/2024

Março 1.221.841,29R$                    1.199.073,67R$        287.777,75R$             287.777,75R$                 -R$                             287.777,75R$                   -R$             10/04/2024 18/03/2024

Abril 1.202.613,47R$                    1.193.692,57R$        286.486,39R$             286.486,39R$                 -R$                             286.486,39R$                   -R$             10/05/2024 30/04/2024 -18/02/2025

Maio 1.221.364,07R$                    1.206.613,21R$        289.587,33R$             289.587,33R$                 -R$                             289.587,33R$                   -R$             10/06/2024 27/05/2025

Junho 1.271.310,57R$                    1.248.540,03R$        299.649,61R$             299.649,61R$                 -R$                             299.649,61R$                   -R$             10/07/2024 27/06/2024

Julho 1.351.279,41R$                    1.283.827,68R$        308.118,75R$             308.118,75R$                 -R$                             308.118,75R$                   -R$             10/08/2024 31/07/2024

Agosto 1.305.924,25R$                    1.279.213,13R$        307.011,28R$             307.011,28R$                 -R$                             307.011,28R$                   -R$             10/09/2024 30/08/2024 /18/02/2025

Setembro 1.289.221,29R$                    1.264.247,93R$        303.419,64R$             303.419,64R$                 -R$                             303.419,64R$                   -R$             10/10/2024 30/09/2024

Outubro 1.277.342,95R$                    1.256.293,40R$        301.510,57R$             301.510,57R$                 -R$                             301.510,57R$                   -R$             10/11/2024 31/10/2024 - 18/02/2025

Novembro 1.243.375,71R$                    1.219.988,43R$        292.797,40R$             292.797,40R$                 -R$                             292.797,40R$                   -R$             10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 1.640.063,98R$                    1.221.328,01R$        293.118,85R$             293.118,85R$                 -R$                             293.118,85R$                   -R$             10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 1.219.574,96R$                    1.186.738,16R$        284.817,13R$             284.817,13R$                 -R$                             284.817,13R$                   -R$             10/12/2024 13/12/2024

TOTAL 16.716.964,53R$                 15.958.600,25R$      3.830.065,56R$          3.830.065,56R$              -R$                            3.830.065,56R$                -R$            

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.074,07R$           6.717,60R$            940,46R$                     940,46R$                 940,46R$               -R$              10/02/2024 19/01/2024

Fevereiro 7.074,07R$           6.717,60R$            940,46R$                     940,46R$                 940,46R$               -R$              10/03/2024 23/02/2024

Março 7.074,07R$           6.717,60R$            940,46R$                     940,46R$                 940,46R$               -R$              10/04/2024 18/03/2024

Abril 6.774,07R$           6.717,60R$            940,46R$                     940,46R$                 940,46R$               -R$              10/05/2024 30/04/2024

Maio 6.774,07R$           6.717,60R$            940,46R$                     940,46R$                 940,46R$               -R$              10/06/2024 27/05/2024

Junho 8.625,31R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/07/2024 27/06/2024

Julho 8.389,31R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/08/2024 31/07/2024

Agosto 8.389,31R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/09/2024 30/08/2024

Setembro 8.389,31R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/10/2024 30/09/2024

Outubro 8.389,31R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/11/2024 31/10/2024

Novembro 8.120,18R$           8.063,71R$            1.128,92R$                  1.128,92R$              1.128,92R$            -R$              10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 8.884,27R$           8.270,80R$            1.157,91R$                  1.157,91R$              1.157,91R$            -R$              10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 7.623,64R$           7.623,64R$            1.067,31R$                  1.067,31R$              1.067,31R$            -R$              10/12/2024 13/12/2024

TOTAL 101.580,99R$       98.900,15R$          13.845,99R$                13.845,99R$            13.845,99R$          -R$              

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 018, de 30 de junho de 2022

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ÁGUA PRETA
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.074,07R$             6.717,60R$               1.612,22R$            1.612,22R$                -R$                          1.612,22R$              -R$                 10/02/2024 19/01/2024

Fevereiro 7.074,07R$             6.717,60R$               1.612,22R$            1.612,22R$                -R$                          1.612,22R$              -R$                 10/03/2024 23/02/2024

Março 7.074,07R$             6.717,60R$               1.612,22R$            1.612,22R$                -R$                          1.612,22R$              -R$                 10/04/2024 18/03/2024

Abril 6.774,07R$             6.717,60R$               1.612,22R$            1.612,22R$                -R$                          1.612,22R$              -R$                 10/05/2024 30/04/2024

Maio 6.774,07R$             6.717,60R$               1.612,22R$            1.612,22R$                -R$                          1.612,22R$              -R$                 10/06/2024 27/05/2024

Junho 8.625,31R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/07/2024 27/06/2024

Julho 8.389,31R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/08/2024 31/07/2024

Agosto 8.389,31R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/09/2024 30/08/2024

Setembro 8.389,31R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/10/2024 30/09/2024

Outubro 8.389,31R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/11/2024 31/10/2024

Novembro 8.120,18R$             8.063,71R$               1.935,29R$            1.935,29R$                -R$                          1.935,29R$              -R$                 10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 8.884,27R$             8.270,80R$               1.984,99R$            1.984,99R$                -R$                          1.984,99R$              -R$                 10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 7.623,64R$             7.623,64R$               1.829,67R$            1.829,67R$                -R$                          1.829,67R$              -R$                 10/12/2024 13/12/2024

TOTAL 101.580,99R$        98.900,15R$            23.736,00R$          23.736,00R$             -R$                          23.736,00R$            -R$                 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA ÁGUA PRETA
RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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